平成 19 年４月 10 日

各 位

会 社 名           山下医科器械株式会社

                     代表者氏名    代表取締役社長 山下 耕一

                           （コード番号：3022 東証第二部）

                     問 合 せ 先 取締役総合企画部長 吉本 晋治

                         （TEL．092-726-8200）

医療機関の新規開業支援ウェブサイト開設のお知らせ

 当社グループは、医業経営コンサルティング企業を目指すという事業戦略の下、診療所等の

新規開業支援ビジネスを展開してまいりましたが、このたび、市場ニーズの開拓を目的として、

インターネットによる新規開業支援を行うウェブサイト「医院開業の道しるべ」を開設（注）

することといたしましたのでお知らせいたします。

（注）平成 18 年 12 月より、パイロット版を運営してまいりましたが、今般、「医院開業の道

しるべ」として本格稼働するものです。

記

１．ウェブサイトの概要

（１） サイト名：医院開業の道しるべ

（２） 開設日：平成 19 年４月 10 日

（３） ＵＲＬ：http://kaigyo-michishirube.com/

（４） 主なコンテンツ

【初めての方へ】

医院開業を考えている方へのメッセージを掲載。小冊子無料プレゼント中。

【お客様の声】

医院開業コンサルティングサービスにより開業を実現した医師の体験談を紹介。

【医院開業プランナー紹介】

実際に医師の担当となり開業をサポートする、医院開業プランナーの紹介。

【ショールーム紹介】

国内最大級のクリニック型ショールーム「ＴＭＳセンター（トータルメディカ

ルサポートセンター）」の紹介。最新のハード、最新のシステム、また、山下

医科器械の提供するサポート体制を自身の目と手で確かめることができる。

【セミナー情報】

開催予定の医院開業セミナー情報を随時アップ（現在準備中）。

http://kaigyo-michishirube.com/

【医院開業までの流れ】

医院開業までの手順を具体的に紹介。

①開業地の選定 ②事業計画の立案 ③建築設計 ④医療機器の選定

⑤スタッフの募集・採用・教育 ⑥各種申請・法的手続き ⑦ＰＲ

２．背景および今後の展開

現在、医業経営を取り巻く環境では、医療制度改革の下、療養病床削減による慢性期医療

施設の経営問題、在宅医療拡大に伴う診療所開設の増加、急性期医療施設の体制強化など、

様々な変化が起こっており、医業経営に対するコンサルティングサービスのニーズが高まっ

てまいりました。

当社グループは、九州での医療機器販売事業を地盤に、診療現場づくりに精通していると

いう特性を生かして、新規開業支援、物品管理システムの提供等、医業経営に寄与するビジ

ネスの拡大展開をはかっており、今回のウェブサイトによる顧客の囲い込みもその一環であ

ります。

当該ウェブサイトにおいては、今後は新規開業支援だけでなく、開業後の経営コンサルテ

ィングへと領域を拡大するとともに、総合病院も対象とした経営コンサルティングへの展開

を目指してまいります。

以 上